
3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                        4. KVĚTNA  2025   Č. 18 
 

Žalm: Chci tě oslavovat, Hospodine, neboť jsi mě vysvobodil. 
 

 

neděle 4. května 
 

 3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá 
mše svatá 

mše svatá 

pondělí 5. května 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za všechny narozené a zemřelé ve městě 

Šternberk v dubnu 2025    

úterý 6. května 
Památka sv. Jana 

Sarkandera,  

kněze a mučedníka  

Klášter 7:30 mše svatá 

středa 7. května 
SLAVNOST 

POSVĚCENÍ 

FARNÍHO KOSTELA 

Klášter 7:30 

Šternberk F 18:00 

 

 

 

mše svatá 

na poděkování za Boží milosti a dary 

v manželství s prosbou o Boží požehnání a 

ochranu do dalších let pro rodinu Vyvozilovu  

a Krupovu, za uzdravení nemocných a za DO   

čtvrtek 8. května 
Panny Marie, 

Prostřednice všech 

milostí 

Klášter 7:30 

Stará Voda 14:00 

Klášter 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

pátek 9. května 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

poutní mše svatá ke cti sv. Isidora z Madridu 

za mír a za padlé ve světových válkách  

sobota 10. května 
Sv. Jana z Avily,  

kněze a učitele církve 

Klášter 18:00 mše svatá  

neděle 11. května 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Neděle Dobrého 

Pastýře 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

za živé a + rodinu Kusmičovu a Šalamounovu 

mše svatá 
mše svatá 

mše svatá 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Posvěcení kostela (7.5.): 1.čt. Zj 21,1-5 * 2.čt. Ef 2,19-22 * Ev. Lk 19,1-10* 

Švecová P.; Richterová M. 
4. neděle velikonoční (11.5.): 1.čt.Sk 13,14.43-52* 2.čt.Zj 7,9.11-17* Ev. Jan 10,27-30* 

Heidenreichová B., Knopf P. 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 
 
 

 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE   

Dnešní neděli 4. května po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku jste všichni farníci 

zváni k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. 
 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  

Chlapi, ke společné modlitbě se setkáme v úterý 6. května v 18:30 na farní zahradě u 

altánku. 
 

POSVĚCENÍ FARNÍHO KOSTELA VE ŠTERNBERKU 

Ve středu 7. května oslavíme 233 výročí posvěcení (konsekrace) farního kostela Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku. Mše svatá v 18:00 nebude v Kostelíčku, ale ve farním kostele. 
 

MŠE SVATÁ NA POUTNÍM MÍSTĚ STARÁ VODA (Altwasser) 

Ve čtvrtek 8. května ve 14:00 odpoledne jste všichni srdečně zváni na mši svatou do Staré 

Vody, kde bude slavena mše svatá otcem biskupe Antonínem Baslerem. V průběhu  

bohoslužby bude požehnán oltářní obraz „Panna Maria přijímá dary od poutníků“ od 

barokního malíře Luigiho Garziho, který po staletí zdobil hlavní oltář ve Staré Vodě, a před 

61 lety byl, z tehdy devastovaného kostela, převezen do bezpečí. A nyní se po mnoha letech 

vrací z Kroměříže zpět na své původní místo, aby se před ním mohly modlit nové generace 

věřících.  
 

POZVÁNKA NA MODLITBU VELEBENÍ BOHA V DUCHU SVATÉM   

P. Marek Jarosz, zve na adoraci spojenou s charismatickou modlitbou velebení Boha 

v Duchu svatém. Tentokrát se koná ve čtvrtek 8. května po mši svaté, která začne v 18:00 

v klášterní kapli sester kapucínek. 
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

V pátek 9. května budu navštěvovat naše starší farníky v domě s pečovatelskou službou na 

Uničovské a blízkém okolí. 
 

POUŤ K SVATÉMU ISIDORU MADRIDSKÉMU DO HORNÍ LODĚNICE 

V pátek 9. května v 16:00 bude ve farním kostele sv. Isidora v Horní Loděnici poutní mše 

svatá. Jelikož se jedná o farní kostel, tak je možné účastí na této mši svaté získat plnomocné 

odpustky. 
 

VELKÝ DOPOLEDNÍ ÚKLID FARNÍHO KOSTELA - SOBOTA 10. KVĚTNA 

V sobotu 10. května od 8:00 se koná velký úklid farního kostela. Prosím, reservujte si čas, 

a přijďte pomoci, neboť čistota a uklizenost kostela je známkou naší lásky ke Kristu, který v 

něm přebývá. Prosím, aby se nebáli přijít také ochotní muži. 
 

OHLÁŠKY PŘED UZAVŘENÍM CÍRKEVNÍHO SŇATKU 

V sobotu 10. května v 11:00 hodin uzavřou ve farním kostele v Mladějovicích církevní 
sňatek pan Karel Pospíšil z Mladějovic a slečna Lada Juráňová ze Šternberka. 
 

POZVÁNKA NA BRIGÁDU  

V sobotu 17. května v čase od 8:00 do 12:00 se sejdeme na brigádu na farní zahradě.  Čeká 

nás úklid a závěrečné práce u zahradního altánku. Brigáda bude ukončena společným 

obědem. Tentokrát prosím nejen muže, ale i děti, mládež a ženy.  Budeme vysbírávat šišky a 

drobné větve. Práce pro děti nebude na celé dopoledne, ale pomůže při dalším sledu prací 

tyto práce urychlit. Moc vám děkuji. 



 

 

POZVÁNKA NA MARIÁNSKOU SLAVNOST  

Pojďme prožít společně radost ze vzkříšení Ježíše v neděli 18. května ve 14:30 na farní 

zahradu. Začneme Cestou světla, po ní následuje hudební vystoupení farní scholy a 

následovat bude farní kvíz Ondřeje Suka. Samozřejmostí pak bude prohlídka vyklizené farní 

stodoly, přilehlých prostor a altánku. Děti, mládež i dospělí přineste si něco na opékání, pitný 

režim bude zajištěn. 

 

NEDĚLNÍ A JINÉ SBÍRKY (duben 2025) 

 Šternberk Mladějovice  Jívová Újezd 
Horní 

Loděnice 

  6.4. 8.258,- 1.100,- 1.425,- 3.251,- 11.4. 

 520,-   13.4. 10.720,- 2.242,- 1.722,- 2.536,- 

20.4. 20.837,- 4.428,- 2.421,- 5.965,- 21.3. 

 3.400,- 27.4. 5.707,- 1.480,- 780,- 2.830,- 

   Šternberk (farní kostel) 17.4. – 6.317 Kč; 19.4. – 4.953 Kč; 21.4. – 1.544,-Kč;  

   Boží hrob – 1.328,-Kč. 

   Šternberk (klášter) 20.4. – 1.842,- Kč; Boží hrob – 680,-Kč. 

   Újezd u Un. 17.4. – 1.005,- Kč; 19.4. – 1.510,-Kč. 

.  Domašov n. B. (27.4.) – 900,-Kč. Hlásnice (27.4.) – 2.054,-Kč. 

   Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 

 

FARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE ŠTERNBERKU - INDIÁNI 

Ten letošní se koná od 14. do 18. července (v časech od 8:00 do 16:30) v prostorách bývalého 

augustiniánského kláštera ve Šternberku. Tábor je určen pro děti ve věku 5 – 10 let (všechny 

starší děti, které se chtějí účastnit jsou taktéž vítány). Cena je 1.500 Kč. Rodiče mohou 

přihlašovat své děti buď elektronicky: prochazkovaeliska@centrum.cz nebo telefonicky: 

731 402 309. Na všechny malé indiány se těší náčelnice Martinka, Eliška a další členové 

kmene.

 

POZVÁNKA NA POUŤ PRO MUŽE  

Zájemci o pouť ke sv. Vojtěchovi do Polska v termínu 4.8.2025 s kapucínem Františkem 

Kroczkem, přihlaste se na telefonní číslo 731 571 778. Jedeme po vlastní ose, ubytování u 

kapucínů v Gdaňsku, navštívíme přibližné místo smrti sv. Vojtěcha Svatý Háj (Swiety Gaj), 

města Toruň, Gdaňsk, Gdyně, poloostrov Hel a hrad Malbork. Na cestě zpět poutní místo 

Čenstochovou.  

 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 

Měsíc květen patří té, kterou zveme Královnou Máje, Panně Marii. Během celého měsíce se 
ve všední dny (pondělí a středa) budou v NST konat Májové pobožnosti. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

KVĚTEN 2025: za nového Svatého Otce (za dobrou volbu pod vedením Ducha Svatého). 
 

TÝDEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ  

Světový den modliteb za povolání ke kněžství a zasvěcenému životu se slaví vždy o čtvrté 

neděli velikonoční, která bude letos 11. května. Týden předcházející tomuto dni je v naší  

 

 

zemi již tradičně věnován modlitbám za povolání ke kněžství a zasvěcenému životu. Také 

v našich farnostech se budeme na tento úmysl modlit každý den tohoto týdne při mši svaté. 

Pamatujte prosím i doma ve svých modlitbách na tento úmysl církve. 

 
 

MODLEME SE ZA VOLBU NOVÉHO PAPEŽE 
Konkláve, při němž dojde k volbě 267. papeže začne 7. května. Jelikož je to naprosto zásadní 

událost v životě církve, tak jsme vybídnuti doprovázet kardinály, volící nového papeže, svými 

modlitbami. Ve Šternberku se budeme modlit po každé mši svaté níže uvedenou modlitbu. 
Pokud nebudete přítomni na mši, prosím, modlete se ji doma ve svých rodinách až do zvolení 

nového papeže.  

Všemohoucí Bože, Pastýři svého lidu, 

ve chvíli, kdy se církev po celém světě sklání před Tebou, 

Tě prosíme s pokorou i naléhavostí: 

sešli svého svatého Ducha na kardinály, 

kteří mají vybrat nového Petrova nástupce. 

Nedej, prosíme, aby v této volbě převážila lidská chytrost, 

vypočítavost nebo obava. 

Nedej, aby rozhodovala moc světa, ale moc Ducha, který vede k pravdě.  

Odstraň vše, co nemá původ v Tobě, dej ať nepodléhají  lidským zájmům 

a umlč každý hlas, který přichází z hluku světa, otevři srdce volitelů 

Tvému tichému a mocnému hlasu. 

Dej své církvi pastýře podle Tvého Srdce – 

muže modlitby, odvahy, lásky k pravdě, 

který bude vnímavým a moudrým otcem 

pro své spolubratry v biskupské, kněžské, jáhenské službě, 

i pro všechen Boží lid a služebníkem Tvé vůle. 

Pane Ježíši Kriste, Ty jsi slíbil, že svou církev neopustíš. 

Buď nyní její Hlavou i Srdcem a doveď tuto volbu k takovému konci, 

který bude Tvým oslavením a začátkem nového jara pro Tvůj lid. 

Panno Maria, Matko Církve, přímluvou doprovázej tuto volbu 

a chraň toho, kterého Pán vyvolí. Duchu svatý, přijď a buď světlem v této 

hodině Církve. O to prosíme skrze Ježíše Krista našeho Pána. Amen. 

Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému, jako byla na počátku, i nyní i vždycky 

a na věky věků.  Amen. 

mailto:prochazkovaeliska@centrum.cz

